CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE DE VETO
(BANCADA DO PSD NA CÂMARA DOS DEPUTADOS)

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 106-D, I, do Regimento Comum
do Congresso Nacional,  Destaque do Veto  Parcial   nº  7/2022, (origem:  PL Nº
3819/2020-SF - Novas regras para exploração de transporte rodoviário interestadual
e internacional de passageiros), dispositivo único (07.22.001), constante na Ordem
do Dia.

07.22.001 - art. 4º

Fica revogado o § 3º do art. 77 da Lei nº 10.233, de 5 de junho de 2001.

Sala das Sessões, 16 de março de 2022

Deputado Antonio Brito
Líder da Bancada do PSD na Câmara dos Deputados

*C
D2

23
65

55
98

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223655598800

C
D

/
2

2
3

6
5

.
5

5
9

8
8

-
0

0

00039/2022
RQN